



Prezydent Miasta Głogowa

Rafał Rokaszewicz

67-200 Głogów, Rynek 10

Sekretariat Prezydenta Miasta Głogowa tel. 76/ 7265-401 i 450

www.glogow.pl e-mail: prezydent@glogow.um.gov.pl

Głogów, dnia 14.01.2019r.

Pan Mariusz Kędziora

Radny Rady Miejskiej w Głogowie

WI.DPI.0003.3.2019

Niniejszym pismem udzielam odpowiedzi na interpelację i wnioski zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia 2018r. o treści jak niżej:

„Podczas remontu ul. Ireny Sendlerowej zostały wyremontowane miejsca postojowe. W jednym z ciągów miejsc skośnych (na wys. Bud. Śniadeckich 11-11a i 13 i 13a) oprócz miejsca dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanych jest siedem miejsc postojowych o szerokości 240 cm. Takie szerokości powodują, że kierowcy mają bardzo mało miejsca do opuszczenia pojazdu po zaparkowaniu. Na końcu ciągu wyłożono kostką kawałek terenu o szerokości 210 cm i oznakowano znakiem pionowym (kopertą). Niewykorzystana jest przestrzeń, która mogłaby posłużyć na poszerzenie pozostałych miejsc parkingowych. (Zdjęcia w załączeniu)

Proponuję dwa możliwe rozwiązania;

- Pierwsze to likwidacja wskazanego miejsca i przełożenie kostki tak aby oznakowanie poziome poszerzyło pozostałe siedem miejsc postojowych do 270 cm każde.
- Przełożenie krawężnika obok wskazanego miejsca w kierunku latarni, dołożenie i przełożenie kostki brukowej tak aby utworzone zostało osiem miejsc postojowych po 260 cm każde”


Odp.

Ulica Ireny Sendlerowej została wykonana w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi łączącej ul. Budowlanych z Henryka Sienkiewicza w zakresie wymiany nawierzchni jezdni, skrzyżowań, miejsc postojowych, chodników, zjazdów budowy nowych odcinków chodników i zjazdów wraz z remontem istniejącego placu przed garażami.” w oparciu o projekt budowlany wykonany przez uprawnionego projektanta zatwierdzony zgłoszeniem w Starostwie Powiatowym w Głogowie bez uwag i sprzeciwu.

W miejscu wskazanym przez Radnego na dokumentacji fotograficznej, w czasie przebudowy nastąpiła jedynie wymiana nawierzchni istniejących miejsc postojowych przy zachowaniu obrysu zatoczek postojowych. Po zakończeniu prac miejsca postojowe mają szerokość większą niż była wskazana w przepisach jako minimalna. W momencie projektowania szerokość miejsca postojowego wynosiła min. 2,3m a została przyjęta jako 2,4m.

Zatoczka w obrębie wąskiego miejsca postojowego graniczy z nieruchomością prywatną. Konieczność wyznaczenia pozostałych miejsc postojowych w zatoczce (bez zmiany obrysu zatoczki) bez ingerencji w działkę zabudowaną budynkiem szeregowym skrajnym, oraz

BIURO RADY
W P Ł Y N Ę Ł O

dnia 14.01.2019r. 

AB

uwzględnienie wygody parkowania spowodowała powstanie wąskiego paska który byłby niewymiarowym miejscem postojowym.

Mając na uwadze, że posadowione w terenie lampy oświetleniowe nie są własnością Gminy Miejskiej Głogów projekt nie obejmował ingerencji w dotychczasowe ich rozmieszczenie. W pasie drogowym, pod miejscami postojowymi znajduje się uzbrojenie podziemne Tauron i w przypadku większej ingerencji należałoby to uzbrojenie wymienić co wiąże się z poniesieniem dodatkowych kosztów oraz z koniecznością zaprojektowania usunięcia kolizji. Również oświetlenie znajdujące się w tych przestrzeniach zielonych nie jest własnością Gminy Miejskiej Głogów w związku z tym nie było możliwości przesuwania lamp.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Rafał Rokaszewicz

Do wiadomości:
Biuro Rady w/m